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Demonstrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS - Centro

CNPJ: 42.696.252/0001-47 - CEP: 46.470-000 - RIACHO DE SANTANA - BA

RESUMO MENSAL Período: Agosto / 2023

MOVIMENTO NO MÊS

DÉBITO CRÉDITO
Saldo Anterior 449.273,26 Despesa Orçamentária 279.612,39
Receita Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0,00
Deduções da Receita ( - ) 0,00

Receita Extra-Orçamentária 62.521,58
Receita Intra-Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0,00

Contas de Responsabilidade 0,00

Despesas Corrente 262.632,39
Despesas de Capital 16.980,00

Despesa Extra-Orçamentária 63.054,03
Contas de Responsabilidade 0,00

Saldo para o mês seguinte 509.656,93

Total R$ 852.323,35 Total R$ 852.323,35
MOVIMENTO ATÉ O MÊS

DÉBITO CRÉDITO
Despesa Orçamentária 2.098.824,51Receita Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0,00
Deduções da Receita ( - ) 0,00

Receita Extra-Orçamentária 500.994,04
Receita Intra-Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0,00

Despesas Corrente 2.025.884,62
Despesas de Capital 72.939,89

Despesa Extra-Orçamentária 465.961,85
Contas de Responsabilidade

Saldo em Caixa 0,00

Total R$ 3.074.443,29 Total R$ 3.074.443,29

Saldo em Bancos 509.656,93Saldo do Exercício Anterior 0,00

CRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O MÊS MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA
CRÉDITO

Saldo Anterior

Retirado no Mês 280.144,84

Depositado no Mês

Saldo nesta data 509.656,93

Total R$ 789.801,77

449.273,26

340.528,51

789.801,77

DÉBITO

Transferências Recebidas 2.573.449,25 Devolução do Duodécimo 0,00

0,00

Transferências Recebidas 340.528,51 Devolução do Duodécimo 0,00

AJUSTE FINANCEIRO 0,00 AJUSTE FINANCEIRO 0,00

AJUSTE FINANCEIRO 0,00AJUSTE FINANCEIRO 0,00

Suplementares

Especiais

Extraordinários

Alteração QDD

Total R$

0,00

0,00

0,00

0,00

55.368.000,00

0,00

0,00

DISPONÍVELNO ANONO MÊS

55.368.000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

APROVADOS
55.368.000,00

0,00

0,00

0,00

55.368.000,00

Superávit 0,00 0,000,000,00

Excesso 0,00 0,000,000,00

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente(a)

CPF: 711.026.395-91

IRENE CARDOSO E SILVA 
Tesoureira

CPF: 986.125.735-72 : 
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EDITAL Nº 56 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 186, § 1º do 

Regimento Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter 

conhecimento do presente edital e interessar possa, especialmente a todos os 

Edis que têm assento nesta Casa Legislativa da 93ª Sessão Ordinária, a realizar-

se no dia 25 de setembro de 2023, às 18h, na sede da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana- Bahia, com a seguinte ordem do dia: 2ª Discussão e votação 

do projeto de Lei nº 556/2023, de autoria dos Vereadores Edilson Pereira da Silva 

e Joana Amélia Borges Pinheiro Gondim, “Reconhece de utilidade pública 

municipal do conselho comunitário de segurança pública de Riacho de Santana-

BA”; 2ª Discussão e votação do projeto de Lei nº 557/2023, de autoria do Poder 

Executivo, “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NO LIMITE DA 

DISPONIBILIDADE E INGRESSO DOS RECURSOS PROVENIENTES DO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE A EFETIVAR O REPASSE DO VALOR 

EFETIVAMENTE DISPONIBILIZADO PELA UNIÃO FEDERAL AOS 

PROFISSIONAIS DA ENFERMAGEM, DO TÉCNICO DE ENFERMAGEM, DO 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM E DA PARTEIRA, PROPORCIONAL A CARGA 

HORÁRIA, DE ACORDO COM O QUE DISPÕE A LEI FEDERAL Nº 14.434, DE 4 

DE AGOSTO DE 2022 E DECISÃO DO STF – SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL 

/ ADI 7222 E PORTARIA MS”. Discussão e votação das seguintes Indicações: De 

nº 39/2023, de autoria do Vereador Itamar Fernandes da Silva; De nº 43/2023, de 

autoria da Veradora Jusceli de Souza Duarte; De nº 44/2023, de autoria dos 

Vereadores Cleunice Lopes da Cruz, Jocélio Ramos de Oliveira e Joana Amélia 

Borges Pinheiro Gondim. 

Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 
Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 

Presidente 
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CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2023

Até o 1º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC ( I )

Externa

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) – Vencidos e não Pagos
Outras Dívidas

DEDUÇÕES ( II )

Disponibilidade de Caixa Bruta

Dívida Mobiliária
Dívida Contratual

Interna

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA – DCL ( III ) = ( I – II )

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Emissão:21/09/2023, às 16:30:01, Assinado Digitalmente no dia
21/09/2023, às 16:30:01.  

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não deverá
ser informado nessa linha, mas sim na linha da “Insuficiência Financeira”, no quadro "Outros Valores não integrantes da Dívida Consolidada". Assim, quando o
cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".
2. Refere-se aos precatórios psteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no
orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os
valores deverão compor a linha "Precatórios Posteri
Nota: 

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente(a)

CPF: 711.026.395-91

IRENE CARDOSO E SILVA 
Tesoureira

CPF: 986.125.735-72

 
 
: 

(Janeiro a Agosto) - 2º Quadrimestre      de 2023

R$ 1,00

Demais Haveres Financeiros

(–) Restos a Pagar Processados 

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)

% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL – <120%>

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <108%>

102.856.761,38 102.766.067,39 102.766.067,39 0,00

123.319.280,87

110.987.352,78

123.319.280,87

110.987.352,78

0,00

0,00

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000

RP NÃO PROCESSADOS

PASSIVO ATUARIAL

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)² 0,00

0,00

0,00

11.814,15

0,00

0,00

0,00

11.814,15

0,00

8.741,12

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Empréstimos

Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios
Financiamentos

Externa
Interna

Parcelamento e Renegociação de dívidas

De Contribuições Previdenciárias
De Tributos

Do FGTS
De Demais Contribuições Sociais

Com Instituição Não financeira
Demais Dívidas Contratuais

Disponibilidade de Caixa¹

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DCL.
Até o 1º Quadrimestre Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2023

0,00 0,00 0,00 0,00

222.774,18 202.203,19 1.681.590,25 0,00
222.774,18 202.203,19 1.681.590,25 0,00

6.658.929,09 6.638.358,10 6.821.692,94 0,00
4.978.443,39 4.978.443,39 581.088,35 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.713.285,63 1.713.285,63 1.713.285,63 0,00

0,00

1.713.285,63

1.490.511,45

0,00

1.713.285,63

1.511.082,44

1,47

1,67

0,00

1.713.285,63

31.695,38

1,67

0,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00 0,00 0,00 0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015 0,00 0,00 0,00 0,00

123.428.113,66

111.085.302,29

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA(VI) = (IV - V) 102.856.761,38 102.766.067,39 102.766.067,39 0,00

(–) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.457.711,52 1.457.711,52 4.559.014,34 0,00

1,67

1,45
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CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
BA - JUDICIÁRIO 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Agosto) - 2º Quadrimestre      de 2023

RGF – ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

GARANTIAS CONCEDIDAS
SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2023

Até o 1º Quadrimestre

AOS ESTADOS (I)

Em Operações de Crédito Externas
Em Operações de Crédito Internas

Em Operações de Crédito Externas
Em Operações de Crédito Internas

AOS MUNICÍPIOS (II)

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV)

Nota: 
¹ Inclui garantias concedidas por meio de Fundos.

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente(a)

CPF: 711.026.395-91

IRENE CARDOSO E SILVA 
Tesoureira

CPF: 986.125.735-72 : 

R$ 1,00

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre
SALDO DO EXERCÍCIO

ANTERIOR

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL – <22%>

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <90%>

0,00 0,00

102.856.761,38 102.856.761,38

0,00 0,00

22.628.487,50 22.628.487,50

0,00

102.766.067,39

0,00

22.608.534,83

0,00

0,00

0,00

0,00

20.365.638,75 0,0020.365.638,75 20.365.638,75

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2023

Até o 1º Quadrimestre
DOS ESTADOS (IX)

Em Garant ia às operações de Crédito Externas
Em Garant ia às operações de Crédito Internas

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)

Em Garant ia às operações de Crédito Externas
Em Garant ia às operações de Crédito Internas

DOS MUNICÍPIOS (X)

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MEDIDAS CORRETIVAS:

Até o 3º QuadrimestreAté o 2º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Emissão:21/09/2023, às 16:31:59, Assinado Digitalmente no dia 21/09/2023, às 16:31:59.  

Em Operações de Crédito Externas
Em Operações de Crédito Internas

ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III) 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Em Garant ia às operações de Crédito Externas
Em Garant ia às operações de Crédito Internas

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI) 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA(VIII) = (VI - VII) 102.856.761,38 102.856.761,38 102.766.067,39 0,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
BA - JUDICIÁRIO 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO - AGOSTO  de 2023

No
Quadrimestre
de Referência

Até o
Quadrimestre
de Referência

(a)

VALOR REALIZADO

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA

RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

VALOR REALIZADO

Interna
Externa

Contratual
Interna

Empréstimos

Mobiliária

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (I)

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>
1 Conforme Manual de Instrução de Pleitos - MIP STN/COPEM, essas operações podem ser contratadas mesmo que não haja margem disponível nos limites. No entanto, uma vez contratadas, os fluxos de tais operações
terão seus efeitos contabilizados para fins da contratação de outras operações de crédito.
Notas:

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente(a)

IRENE CARDOSO E SILVA 
Tesoureira

R$ 1,00

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Até o
Quadrimestre
de Referência

(a)

No
Quadrimestre
de Referência

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Externa
Empréstimos

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (II)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

RECEITA CORRENT E LÍQUIDA – RCL (IV)

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art . 59 da LRF) - <%>

OPERAÇÕES VEDADAS (VI)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)

0,00

16.442.570,78

14.798.313,70

102.766.067,39

16,00

14,40

--

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)

VALOR % SOBRE
A RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO
DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 0,00

7.193.624,72

--

7,00

TOTAL (III)

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E
EXTERNAS

Parcelamentos de Dívidas
Tributos

Contribuições Previdenciárias
FGTS

Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CF) (V) 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 102.766.067,39 0,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

BA - JUDICIÁRIO 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Agosto) - 2º Quadrimestre     de 2023

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

55.493.676,39

52.718.992,57

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ 
Presidente(a)

IRENE CARDOSO E SILVA 
Tesoureira

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

54,00

51,30

2.124.433,08

31.695,38

123.319.280,87

0,00

22.608.534,83

0,00

0,00

16.442.570,78

7.193.624,72

120,00

0,00

22,00

0,00

0,00

16,00

7,00

928.268,02 -453.942,56

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 102.766.067,39

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Emissão:21/09/2023, às 16:34:03, Assinado Digitalmente no dia 21/09/2023, às
16:34:03.  

0,03

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

49.944.308,75Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 48,60

102.766.067,39

2,07

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 102.766.067,39

CPF: 711.026.395-91 CPF: 986.125.735-72 : 

 SIAFIC - 

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 60012153B9758C0B6E4BB08E139EC1D1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 22 de setembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 R

IA
C

H
O

 D
E

 S
A

N
T

A
N

A

B
A

 - 
JU

D
IC

IÁ
R

IO
 

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
E 

EX
EC

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 D

E
 S

E
N

T
E

N
Ç

A
S 

JU
D

IC
IA

IS

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

A
go

st
o 

de
 2

02
3

A
rti

go
s 1

9,
 §

 4
º e

 3
0º

, §
 7

º d
a 

L.
C

. 1
01

/0
0 

(P
or

ta
ria

 T
C

M
/B

A
 N

º 4
60

)

B
en

ef
ic

iá
rio

N
º N

E 
de

 O
rig

em
Pa

ga
m

en
to

D
et

er
m

in
aç

ão

D
at

a
V

al
or

D
at

a
V

al
or

N
º d

o 
PP

T
O

T
A

L

G
IL

M
AR

 R
IB

EI
R

O
 D

A 
C

R
U

Z 
Pr

es
id

en
te

(a
)

C
PF

: 7
11

.0
26

.3
95

-9
1

IR
EN

E 
C

AR
D

O
SO

 E
 S

IL
VA

 
Te

so
ur

ei
ra

C
PF

: 9
86

.1
25

.7
35

-7
2

: 

Pá
gi

na
: 1

 d
e 

1
 S

IA
FI

C
 - 

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 60012153B9758C0B6E4BB08E139EC1D1


		2023-09-22T13:33:05-0300




